15 τὸν θεόν: cf. P. Cairo Cat. 67070, 4 (aetat. Byzant.) μὴ ἀμελήσῃς οὖν διὰ τὸν θεόν διὰ τὴν ἐμβολήν.

In pag. adversa ἐπιτέλος Τωθαμει. [: ἀπόδος et ἐπίδος saepe in epistulae inscriptione sunt; in charta iam secundi a. Chr. saeculi invenitur ἀπόδος εἰς]

Παθῆρ(ιν) τῶι πατρὶ et in tergo antiquissimae Graecae epistulae *Jahreshefte des österr.-archäolog. Inst.* VII (1904) p. 94sqq. φέρεν ἵς τὸν κέφαμον τὸν χυτικόν, ἀπόδοναι δὲ Νεωσίαι ἡ Θρασυνική ἡ θ' υῶι. Dicebat enim qui epistulam confecerat talia tabellario ablato eam, cf. Xenophon Cyrop. IV 5, 34: Cyrus epistulam ad Cyaxaren a Medo perferri iubet his: ταύτην αὐτῷ ἀπόδος (eadem fere verba BGU. 948 v. [IV/V p.] ἀπόδος ταύτην Θεοδούλου παρὰ Κοροεήνης); Gerhard idem illustrat Ovidii versibus (metam. IX 568sqq.): *deque suis unum famulis pudibunda vocavit et pavidum blandita 'Fer has, fidissime, nostro' dixit et adiecit longo post tempore 'fratri'*. Cf. Ziemann l. c. p. 278sqq. In tergo epistularum Latinarum hoc loco *des* fuisse videtur, cf. Cic. ad Att. VIII 5, 2 *tu fasciculum, qui est 'des M.' Curio' inscriptus, velim cures ad eum preferendum.* Τοῦτο μετι[τῷ articulus non est, qui hoc loco cum nomine proprio σδινιγμι non soleat (additus est falso ab eo qui edidit BGU. 384 v. ἀπόδοσ) [τῇ Κλε]σπατρᾶτι].

Addam epistulas duas, in quas postquam accuratius inquisivi, num privatae essent dubitare coepi.

24 ✓

FRAGMENTUM EPISTULAE

(P. 71)

s. VI vel VII p. Chr.

17 > 4 cent.

Empta est haec charta cum aliis, quarum nonnullae Oxyrhynchi repertae sunt. Mutila est papyrus ab imo et ab utroque latere. In parte adversa notae tachygraphicæ esse videntur. Scripta est epistula litteris cursivis.

Pag. aversa

Βίκτῳ δὲ ἐπικειμενος τῶν ἀγγαρευτῶν ἐπῆρεν τὸ οἰλ[· παρακαλῶ σε οὖν,
γνησί]α ἀδελφότης γράψῃ αὐτῷ, ἵνα δώσῃ μοι αὐτῷ· η[

2 P. ἕνα l. αὐτὸν ultima littera aut η aut ε est.

Victor angareutarum praefectus incitavil (?) . . . [Te igitur invoco, ut tua nobilis] fraternitas scribat ad eum, ut det mihi id. . .

1 δὲ ἐπικειμενος τῶν ἀγγαρευτῶν: Ἐπικειμενος nomen in chartis aetate Byzantina et Arabum confectis invenitur, velut P. Lips. 90, 1 ἐπικειμένος τῆς κειρογραφειας ἔμβολης. BGU. 961, 1 ἐπικειμένοις καρακόνων κοπῆς. P. Lond. 1332, 5 IV 1 (708 p.) τοὺς ἐπικειμένους τῶν φυγάδων (adnotant editores the commissioners for the fugitives i. e. the officials charged with the duty of searching for fugitives; for the use of ἐπικειμεῖα cf. 1348, 1 τὸν ἐπικειμενον τῆς ἐργασίας). Nominantur inter alios, qui privato munere funguntur, ἐπικειμενοι — sed non additur, cui muneri operam dent — P. Amh. 183 (VI p.). τὸν βοηθ(ῶν) καὶ νοταρ(ῶν) καὶ ἐπικειμένων καὶ γραμμ(ατέων). Mentio fit

P. Lond. 1376, 6 IV 49 (711 p.) Abdelale cuiusdam, qui ἐπικείμενος τῶν ἀγραευτῶν est ut Victor huius epistulae. Verisimile est angareutas pertinere ad institutum angariae, quae in Aegypto a Lagidarum aetate florebat atque imprimis militibus magistratibusque iumenta et vehicula agricolarum prebebat, cf. Rostowzew, Angariae *Klio* VI (1906) p. 249 sqq. *Grdzge* p. 374 sqq. Sed pro certo dici non potest, quae condicio eorum fuitur. Quibus de angareutis agitur duabus epistulis missis ad Basiliūm, qui δοιοητῆς κάμης Αρροδίτων est. Cui P. Lond. 1356 IV 31 (710 p.) de angariis distribuendis praecēpta dantur; P. Lond. 1376 IV 49 (711 p.) iubetur Basilius quattuor angareutas Abdelale illi, qui ἐπικείμενος nominatur, mittere, qui sex per menses munus, quod ad carabos quosdam pertinet, obeant (lin. 5 ἐπὶ μῆνας ἔξι λόγῳ ὑπονομγλας τῶν παράβων ἐν τῇ νήσῳ Βασιλῶν) quibusque merces detur. P. Lond. 1401 IV 72 (714 p.) idem iubetur quattuor angareutas ad varia munera obeunda mittere (lin. 4 λόγῳ ὑπονομγλας διαιρόσων ἔργασιῶν; quae explanantur lin. 12 sqq. λόγῳ τοῦ ἀποκρισιαρίου, λόγῳ τοῦ λογογράφου, λόγῳ ὑμετέρας ὑπονομγλας); his quoque merces datur. Quod editores ad P. Lond. 1376 adnotaverunt ἀγγαευτῶν non esse qui angariantur propter nominis genus (cf. παιδευτής, καλευτής), recte iudicavisse videntur. Sed quod interpretantur foreman or superintendent, moneo eos non satis distinxisse angaretitas ab eorum praefecto Abdelale. ή σὴ γνήσια ἀδελφότης: cf. P. Oxy. 943, 1 (IV p.).

2 δώσῃ: cf. P. Iand. 18, 6 adn.

25

AD PAULUM MAIOREM ETIRENARCHAS EPISTULA

(P. 131)

s. VI vel VII p. Chr.

19 > 6 cent.

Repertam esse hanc chartam in nōmo Oxyrhynchita verisimile est (cf. lin. 1). Abscissa est pars dextera papyri. Scripta est epistula litteris cursivis.

Ἀπάντω μεῖς(ονι) καὶ εἰρηνάρχ(αις) [κάμης] Θφεως δὲ δεῖνα καὶ δεῖνα δεχόμενοι τὸ πιτάκιον παρ[ὰ σοῦ] ἐθέλομεν ἐκ[εῖσε] ἀνελθεῖν καὶ ἐνεγκεν μεθ' ἑατῶν καὶ τὸν γραμματέα δρείλοντα λαβεῖν [παρὰ τοῦ δεῖνος x ἡμισυν νομίσματα Αἴ(εξανδρείας) καὶ ἔνεκεν τῶν αὐτῶν ἐκ[τὸ]οτες ασα[τ] ακαν τοὺς ἔαντοῦ.

1 P. ειρηναρχας

2 P. πιτάκιον

4 P. ημισυ

Paulo maiori et irenarchis [vici Ophis . . et . . (salutem).] Accipientes scidam a te volumus illum [proficiisci et ducere] nobiscum scribam quoque, qui debet accipere [a . . x] solidos Alexandrinos atque dimidiam solidi partem. Et illorum gratia qui eum tum . .

1 Παπάντω: Paulum, cui missa est haec epistula, eundem atque illum fuisse verisimile est, cuius testamentum P. Oxy. 132 (VI vel VII p.) est; qua in charta cum nominetur μεῖς(ον) Θφεως, in prima huius epistulae linea addidi